

Comune di Mezzomerico

Provincia di Novara

www.comune.mezzomerico.no.it

AVVISO PUBBLICO

Manifestazione di interesse per l'affidamento in concessione della gestione e manutenzione degli impianti sportivi di proprietà comunale siti in via Oleggio.

Il Comune di Mezzomerico (NO) intende espletare un'indagine conoscitiva fra gli operatori di mercato idonee ed in possesso dei requisiti necessari, per l'individuazione di soggetti interessati a partecipare alla procedura per l'affidamento dei servizi in oggetto.

CRITERI DI PARTECIPAZIONE

1 - Finalità

Il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo e non comporta l'instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei confronti del Comune di Mezzomerico (NO), che si riserva la potestà di sospendere, modificare od annullare, in tutto o in parte, il procedimento con atto motivato.

2 - Oggetto della manifestazione di interesse

Affidamento della gestione sono gli impianti sportivi comunali, campo da calcio, spogliatoi, tribune, spazi di pertinenza, attrezzature sportive e impianti tecnologici.

I servizi relativi agli impianti sportivi dovranno svolgersi presso il campo sportivo comunale di via Oleggio, che la ditta appaltatrice deve dichiarare, in sede di gara, di ben conoscere, sia per quanto riguarda le strutture, sia per quanto attiene alla sua collocazione nel territorio comunale.

Il Concessionario si impegna a mantenere in costante perfetto stato di efficienza tutto il complesso sportivo assegnatogli nello stato di fatto al momento della stipula del contratto di concessione.

Il Concessionario assume quindi a proprio carico tutti gli oneri relativi alla manutenzione ordinaria, straordinaria ed agli adeguamenti normativi necessari al perfetto funzionamento del complesso sportivo.

Il Concessionario è nominato custode del complesso; a lui spetta il diritto prioritario all'utilizzo della struttura. E' responsabile del corretto uso degli impianti con relative attrezzature e pertinenze e sarà altresì responsabile anche del corretto comportamento dei propri atleti, degli atleti ospiti e , in generale, di tutti gli utenti.

Saranno ad esclusivo favore del Concessionario i proventi delle sponsorizzazioni relativamente alla cartellonistica fissa o ad ogni altra forma pubblicitaria all'interno della struttura, comunque sempre nel rispetto delle vigenti normative di legge in materia; l'Amministrazione potrà esprimere parere vincolante in merito all'etica morale e commerciale del/i prodotto/i pubblicizzato/i.

Spetta inoltre al Concessionario il pagamento delle utenze relative al consumo di acqua, luce, gas e telefonia. Per queste dovrà provvedere l'effettuazione delle volture dei contratti con le aziende che riterrà opportuno.



Comune di Mezzomerico

Provincia di Novara

www.comune.mezzomerico.no.it

Il Centro Sportivo viene consegnato al Concessionario nello stato di fatto in cui si trova a mezzo di consegna tra le parti in occasione della consegna delle chiavi.

3 - Requisiti minimi di partecipazione

Sono ammessi a partecipare i soggetti in possesso dei requisiti previsti dal D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti), purchè:

- a) Non si trovino in alcuna delle situazioni preclusive della partecipazione alle procedure di affidamento e alla stipula dei relativi contratti, contemplate nell'art.80 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.
- b) Siano o si impegnino a aderire ad una Federazione sportiva di competenza.

Le dichiarazioni di cui al punto 3 dovranno essere fornite, pena esclusione, ai sensi del D.P.R.445/2000 e s.m.i.

L'appalto ha una **durata triennale** con decorrenza 01-09-2021 e scadenza in data 31-08-2024. La Ditta dovrà dichiararsi disponibile all'inizio del servizio anche in caso di mancata sottoscrizione del contratto.

4 - Procedura e criterio di aggiudicazione in concessione

Codice Appalti servizi D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii..

Procedura negoziata, sotto soglia comunitaria ai sensi art.36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. per importi inferiori ad € 40.000,00=, Iva esclusa.

Il criterio di aggiudicazione sarà ai sensi dell'art.61 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, e verrà aggiudicato alla migliore offerta al rialzo sull'importo a base d'asta stabilito al successivo art. 5.

5 - Corrispettivo del servizio in concessione

Il corrispettivo complessivo è determinato, in via forfettaria e omnicomprensiva, in \in 3.000,00= triennale (\in 1.000,00= annui) oltre Iva, ove applicabile.

MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

6 - Presentazione domande

I soggetti interessati a partecipare dovranno presentare apposita istanza di partecipazione, compilando preferibilmente l'apposito modulo (all.1) nel quale dovranno essere autocertificati, a pena di esclusione, secondo le modalità indicate dal DPR 445/2000 e s.m.i., i requisiti richiesti al punto 3 del presente avviso, la dichiarazione di aver preso visione dl presente avviso e di aderire integralmente a quanto in esso indicato. L'istanza, redatta in lingua italiana ed in carta semplice, dovrà essere sottoscritta dall'interessato, o in caso di persona giuridica dal legale rappresentante del



Comune di Mezzomerico

Provincia di Novara

www.comune.mezzomerico.no.it

soggetto partecipante e <u>trasmessa obbligatoriamente</u>, a mano o a mezzo PEC all'indirizzo mail <u>info@pec.comune.mezzomerico.no.it</u> o mediante servizio postale all'Ufficio protocollo del Comune di Mezzomerico (NO) – via Santa Maria 10 - , entro le **ore 13 del giorno 10.07.2021** (farà fede il timbro di arrivo e non di partenza). La busta dovrà recare, oltre all'indirizzo sopra indicato, la seguente dicitura:" *Manifestazione di interesse per l'affidamento in concessione della gestione degli impianti sportivi di proprietà comunale siti in via Oleggio."*

L'Amministrazione declina ogni responsabilità per eventuali ritardi del servizio postale. Unitamente all'istanza di partecipazione dovrà essere allegata la copia fotostatica non autenticata del documento di identità in corso di validità, a pena di esclusione, del sottoscrittore.

Le manifestazioni di interesse che dovessero pervenire oltre tale termine non saranno prese in considerazione e saranno trattate come non pervenute.

TRATTAMENTO DATI

7 - Trattamento dati

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà conformemente alle disposizioni del D.Lgs.196/2003 per finalità unicamente connesse alla procedura di affidamento del servizio. Il titolare del trattamento dei dati personali è il Responsabile del servizio tecnico manutentivo.

PUBBLICAZIONE

8 - Pubblicazione

Il presente avviso è pubblicato dal 25.06.2021 sul sito del Comune di Mezzomerico (NO), unitamente all'Albo Pretorio online del medesimo Comune.

I soggetti interessati sono invitati a presentare la propria manifestazione di interesse utilizzando il modello "Allegato 1" compilato in ogni sua parte, <u>firmato e corredato del documento di</u> riconoscimento del legale rappresentante.

Eventuali chiarimenti esclusivamente circa la manifestazione di interesse possono essere richiesti all'indirizzo e-mail del Comune di Mezzomerico <u>ufficiotecnico@comune.mezzomerico.no.it</u> o direttamente al Geom. Brivio Massimo dell'Ufficio Tecnico Comunale – tel.0321 97092 int. 3 – nei giorni e orari indicati sul Sito del Comune di Mezzomerico.

Mezzomerico, 25.06.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO (Mattachini Pietro)

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993